
Podmínky přijímacího řízení

Compiled Nov 23, 2021 11:42:13 AM by Document Globe ®   1

Podmínky přijímacího řízení
Přijímací zkouška má tři části:
1)      Zkouška z 1. oboru max. 30 b.
2)      Zkouška z 2. oboru max. 30 b.
3)      Písemná zkouška z pedagogicko-psychologické přípravy, max. 30 b.
Celkem max. 90 b.

Pedagogika
Přijímací zkouška má formu ústního pohovoru. Otázky budou odpovídat základním oblastem bakalářského studia oboru
Pedagogika v programu Specializace v pedagogice na PedF a budou vycházet z uvedené doporučené literatury. Každý
uchazeč dostane po jedné otázce z každého tematického okruhu, tj. celkem tři otázky. Za každou odpověď může uchazeč
získat maximálně 10 bodů, tj. za ústní zkoušku celkem maximálně 30 bodů. Kritéria hodnocení: věcná správnost,
schopnost kritického zhodnocení a vyjádření vlastního názoru, používání adekvátní odborné terminologie, orientace
v další odborné literatuře vztahující se k tématu. Tematické okruhy (vycházejí ze stěžejních povinných předmětů
bakalářského studia oboru Pedagogika v programu Specializace v pedagogice na PedF): Obecná pedagogika a filozofie
výchovy, Sociální pedagogika a sociologie výchovy, Psychologie a speciální pedagogika.

Test pedagogicko-psychologické přípravy trvá 30 minut.
Písemná zkouška prověřuje znalosti z pedagogiky a psychologie na úrovni výstupních požadavků pro bakalářské
studium. Vychází z obsahu dílčích disciplín, které tvoří studijní plán Pedagogicko-psychologické přípravy ve studijním
programu Specializace v pedagogice v aktuálním akademickém roce (dostupný na   (web) .
Písemný test je tvořen otázkami z pedagogiky a psychologie. Kromě základních znalostí (terminologie, poznatky) jde i
o schopnost aplikovat teoretické znalosti do řešení modelových situací v pedagogické praxi.

Podmínky přijetí
a) dodání úředně ověřené kopie dokladu o ukončení středního vzdělání s maturitní zkouškou
b) složení přijímací zkoušky, získání min. 1 bodu a dosažení počtu bodů stanovených děkanem k přijetí

Doporučená literatura
HAVLÍK, R.; KOŤA, J. Sociologie výchovy a školy. Praha : Portál, 2011.
HELUS, Z. Sociální psychologie pro pedagogy. Praha : Grada, 2007.
PELCOVÁ, N. Vzorce lidství. Praha : Portál, 2010.
PROCHÁZKA, M. Sociální pedagogika. Praha : Grada, 2011.
PRŮCHA, J. Moderní pedagogika. Praha : Portál, 2009.
SLOWÍK, J. Speciální pedagogika. Praha : Grada, 2007.
Studijní literatura k testu z pedagogicko-psychologické přípravy je dostupná na webových stránkách:
katedry pedagogiky, viz   (web)
katedry psychologie, viz   (web)

Obecné podmínky přijímacího řízení naleznete zde   (web)

http://studium.pedf.cuni.cz/karolinka/2016/OBUZ.html
https://pages.pedf.cuni.cz/kssp/pro-uchazece/
http://userweb.pedf.cuni.cz/kpsp/index.php?p=15
https://pedf.cuni.cz/PEDF-920.html

